o

|

Corhune di Antrodﬁcfﬂ?rot. n. 8067 del 20-08-2017 partenza Cat. 1 Cl. 1

- |

Citta di Antrodoco

Provincia .di Rieti
Corso Roma, 15 — 02013 Antrodoco

24 8067

Je/ 20.8. 2017

ORIGINALE UFFICIO TECNICO

N© 212 DEL 20-08-2017

'OGGETTO: 'integrazione Ordinanza n° 211 del 17/8/2017. Trasporto di acqua con autobotti

per I'approvvigionamento dei serbatoi di alimentazione dell’ acquedotto comunale e divieto di

consumo per uso potabile dell' acqua trasportata

_ IL SINDACO -
RICHIAMATA la i)ropria Ordinanza n°® 211 del 17/8/2017 con cui veniva informata la popolazione che a
partire dal giorno 18/8/2017 I’ente gestore del servizio acquedottistico Soc. SOGEA SPA avrebbe
provveduto al trasporto di acqua mediante autobotfti per l’approvvigionémento_ idrico dei serbatoi di
alimentazione dell’acquedotto comunale denominati Rocchetia Alta e Rocchetta Bassa;
DATO ATTO che con il medesimo dispositivo veniva ordinato il divieto di consumo di acqua per uso
potabile le zone di Via Rimembranze, tutte le strade comprese tra Viale della Stazione — Via Garibladi ¢ Vie
limitrofe;
CONSIDERATO che il Presidente della Regione Lazio ha decretato lo stato di calamita naturale a seguito
della crisi idrica in atto;
CONSIDERATO che il Consiglio dei Ministri ha deliberato la dichiarazione dello stato di emergenza nelle
Regioni di Lazio ¢ Umbria;
SENTITO per le vie brevi in data odierna I’Ente gestore del servizio acquedottistico circa la necessita di
provvedere all’approvvigionamente idrico mediante autobotti anche del serbatoio in Loc. Recia,
DATO ATTO che la mancanza di acqua costituisce gravissimo rischio per la pubblica e privata salute ed
igiene ed & quindi urgente ed improcrastinabile provvedere in merito mediante approvvigionamento dei
serbatoi in cui ¢ maggiormente tangibile la crisi idrica in atto; |
VISTO il D.lgs 267/2000 ed in particolare gli artt. 50 e 54;
INFORMA
che a partire dal 20/8/2017 la Soc. SOGEA S.P.A. provvedera al trasporio di acqua mcd_iant_{? autobotti per
I"approvvigionamento idrico del serbatoio di alimentazioﬁe dell’acquedotto sito in Loc. Recia.
ORDINA
Il solo uso nen potabile dell’ac:q\ua distribuita dal predetto serbatoio comunale nelle zone di Recia e S.
Severo se non previa bollitura. L.’ Aqua erogata potra essere direttamente ulilizza;a ai soli fini igienico-

sanitari.



-che la stessa venga [rasmessa a:

Comune di Antrodoco Prot. n. 8067 del 20-08-2017 partenza Cat. 1 CI. 1

DISPONE

che Ja presente Ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente;

»  Servizio Associato di Polizia Locale; }

= Sogea SPA; . .

*  Prefettura di Rieti; o/

" agenzia-.Regionale di Pl‘fotczionc Civile;

' - AVVERTE
Tutte le forze di polizia sono incaricate di verificare ’osservanza del presente provvedimento. Avverso il
presente atto & ammesso ricorso al TAR del Lazio nei termini & con le modalita di legge.
1l Sindaco
Guerrieri Ing. Alberic

UFFICIO TECNICO n.212 del 20-08-2017 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



